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presidenza@pec.regione.lombardia.it               

Alla

DG Ambiente e Clima 
Email: 
ambiente_clima@pec.regione.lombardia.it

DG Casa e Housing Sociale 
Email: 
politichesociali_abitative@pec.regione.lomb
ardia.it

DG Autonomia e Cultura 
Email: 
autonomia_cultura@pec.regione.lombardia.
it

DG Infrastrutture, Trasporti e Mobilità 
Sostenibile 
Email: 
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lomb
ardia.it

DG Sicurezza 
Email: sicurezza@pec.regione.lombardia.it

DG Territorio e Protezione Civile 
Email: 
territorio_protezionecivile@pec.regione.lom
bardia.it

DG Sviluppo Economico 
Email: 
sviluppo_economico@pec.regione.lombardi
a.it

DG Welfare 
Email: welfare@pec.regione.lombardia.it
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DG Istruzione, Università, Ricerca, 
Innovazione e Semplificazione
Email: 
ricercainnovazione@pec.regione.lombardia.
it

DG Sviluppo Città Metropolitana, Giovani e 
Comunicazione
Email: 
comunicazione_giovani_cittametropolitana
@pec.regione.lombardia.it

DC Presidenza 
Email: 
presidenza@pec.regione.lombardia.it

DG Formazione e Lavoro 
Email: lavoro@pec.regione.lombardia.it

ATS Citta Metropolitana di Milano 
Email: protocollogenerale@pec.ats-
milano.it

Parco delle Groane 
Email: protocolloparcogroane@promopec.it

Parco del Lura
Email: parco.lura@legalmail.it

Direzione Regionale per i Beni culturali e 
Paesaggistici della Lombardia 
Email: mbac-sr-lom@mailcert.beniculturali.it

Soprintendenza Archeologica Belle Arti e 
Paesaggio per la Città Metropolitana di 
Milano 
Email: mbac-sabap-
mi@mailcert.beniculturali.it

Autorità di Bacino del fiume Po
Email: protocollo@postacert.adbpo.it

Agenzia Interregionale del Fiume Po 
Email: ufficio-mi@cert.agenziapo.it

ERSAF Ente Regionale per i Servizi 
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all'Agricoltura e alle Foreste 
Email: ersaf@pec.regione.lombardia.it

Città Metropolitana di Milano 
Email: 
protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it

Comune di Arese 
Email: protocollo@cert.comune.arese.mi.it

Comune di Garbagnate Milanese
Email: comune@garbagnate-
milanese.legalmail.it

Comune di Lainate 
Email: 
comune.lainate@pec.regione.lombardia.it

Comune di Milano 
Email: 
protocollo@postacert.comune.milano.it

Comune di Bollate 
Email: comune.bollate@legalmail.it

Comune di Caronno Pertusella 
Email: 
comune.caronnopertusella@pec.regione.lo
mbardia.it

Comune di Cesate 
Email: 
protocollo@comune.cesate.mi.legalmail.it

Comune di Nerviano 
Email: urp@pec.comune.nerviano.mi.it

Comune di Origgio 
Email: segreteria@pec.comune.origgio.va.it

Comune di Pogliano 
Email: 
comune.poglianomilanese@cert.legalmail.it

Comune di Senago 
Email: 
postacertificata@comune.senago.legalmail.
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it

Al Presidente del Patto dei Sindaci del Nord 
Ovest Milano
Email: 
pec.protocollo.comunerho@legalmail.it

ARPA Lombardia Dipartimento di Milano 
Email: 
dipartimentomilano.arpa@pec.regione.lomb
ardia.it

Provincia di Varese
Email: istituzionale@pec.provincia.va.it

Comune di Rho
Email: 
pec.protocollo.comunerho@legalmail.it

Gruppo CAP SpA
Email: capholding@legalmail.it

Amiacque Srl
Email: amiacque@legalmail.it

ATO Città Metropolitana di Milano
Email: 
atocittametropolitanadimilano@legalmail.it

SNAM Rete Gas
Email: distrettonord@pec.snamretegas.it

TERNA S.p.A.
Email: info@pec.terna.it

ENI - sede di Milano
Email: eni@pec.eni.com

ENEL Distribuzione
Email: e-distribuzione@pec.e-
distribuzione.it

ENEL S.p.A.
Email: enelspa@pec.enel.it

ENEL Sole
Email: enelsole@pec.enel.it
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ENEL energia S.p.A. 
Email: enelenergia@pec.enel.it

GESEM Srl
Email: gesem@legalmail.it

NED Nuovenergia distribuzione
Email: 
ned_retidistribuzionegas@legalmail.it

Telecom Italia S.p.A. 
Email: telecomitalia@pec.telecomitalia.it

Vodafone SpA
Email: vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it

Windtre SpA
Email: windtreitaliaspa@pec.windtre.it

Fastweb SpA
Email: fastweb@pec.fastweb.it

RFI SpA
Email: rfi-dpr-dtp.mi.it@pec.rfi.it

Ferrovienord S.p.A. 
Email: ferrovienord@legalmail.it

Trenord
Email: trenord@legalmail.it

Autostrade per l’Italia S.p.A.
Email: 
autostradeperlitalia@pec.autostrade.it

ANAS S.p.A Compartimento Viabilità 
Lombardia
Email: 
anas.lombardia@postacert.stradeanas.it

Milano Serravalle
Email: serravalle@pec.serravalle.it

MM SpA
Email: info@pec.metropolitanamilanese.it
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ATM SpA
Email: atmspa@atmpec.it

STIE S.p.A.
Email: stie@pec.it

AIR Pullmann S.p.A.
Email: airpullmannspa@legalmail.it

ASM  Garbagnate milanese SpA
Email: asmgarbagnate@pec.it

Comuni Insieme per lo Sviluppo Sociale
Email: comuni-insieme@pec.it

VVFF Comando provinciale di Milano
Email: com.milano@cert.vigilfuoco.it

Ordine degli Architetti Pianificatori 
Paesaggisti e Conservatori della Provincia 
di Milano
Email: segreteria@oamilano.it

Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Milano
Email: ordine.milano@ingpec.eu

Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori 
Forestali
Email: protocollo.odaf.milano@conafpec.it

Ordine Geologi Lombardia
Email: segreteria@pec.geolomb.it

Istituto Nazionale Urbanistica - Sezione 
Lombardia
Email: inu.pec@legalmail.it

Universita' Cattolica Sacro Cuore
Email: direzione.sede-mi@pec.ucsc.it

Universita' Commerciale Luigi Bocconi
Email: bocconi@unibocconi.legalmail.it

Universita' Vita Salute San Raffaele
Email: unisr@pec.it
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Politecnico di Milano
Email: pecateneo@cert.polimi.it

Universita' degli Studi di Milano
Email: unimi@postecert.it

Universita' degli Studi di Milano Bicocca
Email: ateneo.bicocca@pec.unimib.it

CRUI Conferenza dei Rettori delle 
Università italiane
Email: segreteria.crui@pec.it

AIM Associazione Interessi Metropolitani
Email: aimsegreteria@aim.milano.it

CNR Consiglio Nazionale Ricerche 
Email: protocollo-ammcen@pec.cnr.it

FAI Fondo Ambiente Italiano Sezione 
Milano
Email: 80102030154ri@legalmail.it

Fondazione Ambiente Milano
Email: 
fondazioneambientemilano@gmail.com

FLA  Fondazione Lombardia per l'Ambiente
Email: fla@pec.regione.lombardia.it

Fondazione Cariplo
Email: 
amministrazione@pec.fondazionecariplo.it

Unioncamere  Lombardia
Email: unioncamerelombardia@legalmail.it

CCIAA Milano
Email: 
protocollo.cciaa@mi.legalmail.camcom.it

CCIAA Varese
Email: 
protocollo.va@va.legalmail.camcom.it

Confindustria  Federlombardia
Email: 
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segreteria@confindustria.lombardia.it

Confesercenti Regionale
Email: info@conflombardia.it

Federdistribuzione Lombardia
Email: info@federdistribuzione.it

C.N.A. Lombardia Confederazione 
nazionale dell'Artigianato e delle PMI
Email: info@cnalombardia.it

ARPA Lombardia
Email: arpa@pec.regione.lombardia.it

Consorzio di Bonifica EST Ticino Villoresi 
Email: etvilloresi@pec.it

Universita' di Lingue e Comunicazione Iulm
Email: protocollo@pec.iulm.it

Confapindustria Lombardia
Email: confindustria@pec.confindustria.it

Casartigiani  Lombardia
Email: segreteria@casalombardia.it

Confartigianato Lombardia
Email: info@pec.confartigianato-
lombardia.it

Confederazioni Libere Associazioni 
Artigiane della Lombardia
Email: 
segreteria.generale@unioneartigiani.it

C.I.A. - Confederazione Italiana Agricoltori 
Lombardi
Email: Cia.lombardia@cia.it

Federazione regionale Coltivatori Diretti
Email: lombardia@coldiretti.it

Confagricoltura Lombardia
Email: 
postacert@pec.confagricolturalombardia.it
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A.G.C.I. -  Cooperative Italiane Federazione 
Lombardia
Email: segreteria@agcilombardia.it

Confcoperative Lombardia
Email: lombardia@pec.confcooperative.it

Comuni Imprese SCARL
Email: comunimprese@pec.it

Legacoop  Lombardia
Email: presidenza@lombardia.legacoop.it

Confprofessioni Lombardia
Email: lombardia@confprofessioni.eu

Comunimprese S.C.A.R.L.
Email: comunimprese@tiscali.it

Assolavoro Associazione nazionale delle 
Agenzie per il lavoro
Email: assolavoro@legalmail.it

ANCI Lombardia
Email: info@pec.anci.lombardia.it

UPL  Provincia di Milano
Email: upl@legalmail.it

CAL (Consiglio delle Autonomie locali)
Email: 
consiglio.autonomie@consiglio.regione.lom
bardia.it

CGIL Lombardia
Email: flc.cgil.lombardia@pecgil.it

Cisl Lombardia Confederazione Italiana 
Sindacato Lavoratori
Email: dip.org.lombardia@pec.cisl.it

UIL Lombardia - Unione Italiana Lavoratori
Email: mail@pec.uiltucslombardia.it

U.G.L. Lombardia - Unione Generale del 
Lavoro
Email: ugl.segreterialombardia@gmail.com
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AIL Associazione Imprenditori Lombardi
Email: segreteria@ail.mi.it

Api Milano Associazione delle Piccole e 
Medie Imprese di Milano e Provincia
Email: info@apmi.it

Assolombarda
Email: assolombarda@pec.assolombarda.it

Italia Nostra Sezione Milano Nord Ovest
Email: milano_no@italianostra.org

Legambiente Lombardia
Email: 
legambiente.lombardia@pec.cheapnet.it

Legambiente Ufficio Nazionale Milano
Email: fondazione@legambiente.org

WWF 
Email: wwfitalia@pec.wwf.it

Coordinamento Fiab Lombardia
Email: fiab.italia@pec.it

Milano  Cicloobby
Email: segreteria@ciclobby.it

Salviamo il Paesaggio   Sezione Lombardia
Email: 
lombardiasalviamoilpaesaggio@gmail.com

Arexpo S.p.A.
Email: arexpo@pec.arexpo.it

CONI - Comitato Regionale Lombardia - 
Sede di Milano
Email: lombardia@cert.coni.it

DG Agricoltura 
Email: agricoltura@pec.regione.lombardia.it

Confcommercio Lombardia
Email: 
segreteriagenerale.confcommerciomilano@
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ticertifica.it

Autorità Regionale Competente in materia 
di VIA 
Autorita Regionale Competente in  materia 
di SIC e ZPS

Email: 
ambiente_clima@pec.regione.lombardia.it

Movimento Difesa del Cittadino
Email: info@pec.mdc.it

Unione Nazionale Consumatori 
Email: consumatori@pec.it

Comitato Difendiamo Arese
Email: protocollo@cert.comune.arese.mi.it

Comune di Vanzago 
Email: 
comune.vanzago@pec.regione.lombardia.it

Autorità Regolazione Trasporti 
Email: pec@pec.autorita-trasporti.it

ENEL Rete Gas
Email: e-distribuzione@pec.e-
distribuzione.it

RFI spa
Email: infrarail.pec@legalmail.it

          LORO SEDI

Oggetto :  Aggiornamento della procedura di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) dell’Atto
Integrativo  all’Accordo  di  Programma  per  la  riperimetrazione,  riqualificazione  e
reindustrializzazione  dell'area  ex  FIAT  Alfa-Romeo  (Arese,  Lainate,  Garbagnate  Milanese),
promosso con DGR n. X/2187 del 25 luglio 2014, integrata con DGR X/5493 del 2 agosto 2016,
con  DGR  X/5996  del  19  dicembre  2016  e  con  DGR  XI/4389  del  10  marzo  2021
                                         1ª Conferenza di Valutazione/Forum pubblico 

Con riferimento a quanto in oggetto, e richiamata la comunicazione inviata in data 27 
maggio  2021  con  protocollo  A1.2021.0264530  di  avviso  di  messa  a  disposizione  per  la  
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consultazione del Rapporto preliminare (Documento di Scoping) e dei suoi allegati sul sito web 
SIVAS di Regione Lombardia (www.sivas.servizirl.it ; ID: 86480) a partire dalla data del 24 
maggio,  si informa che, in  considerazione dell’emergenza sanitaria COVID-19 in corso, la 
prima Conferenza di Valutazione/Forum pubblico si svolgerà in modalità asincrona.  

Pertanto, a partire dal giorno 10 Giugno, i soggetti convocati con la presente potranno 
prendere visione del materiale informativo, predisposto dall’Autorità procedente e dall’Autorità 
competente per la VAS per la fase procedurale in corso, al seguente link:
https://www.sivas.servizirl.it/sivas/#/login/schedaProcedimentoidProcedimento=1&idPiano=86480 .

I  medesimi soggetti  potranno inviare, entro 30 giorni  dalla messa a disposizione del 
Rapporto preliminare,  pertanto entro il 24 giugno 2021, contributi, suggerimenti  e proposte 
mediante  posta  elettronica  all’indirizzo:  presidenza@pec.regione.lombardia.it  e  in  c.c. 
all’indirizzo  franco_claretti@regione.lombardia.it,  indicando  come  oggetto  “Aggiornamento 
della procedura di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) dell’Atto  Integrativo all’Accordo di 
Programma per la riperimetrazione, riqualificazione e reindustrializzazione dell'area ex FIAT 
Alfa-Romeo – Contributi al Rapporto preliminare VAS (scoping)”. 

Cordiali saluti 

Il Dirigente 
(in qualità di Autorità procedente)

     Franco Claretti
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Copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 39/1993 e

l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale. Il documento originale è firmato

digitalmente e conservato presso l'Ente.
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